
a eee

mercado
A26 TERÇA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2020

AVISO DE LICITAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE
SAÚDE DE MINAS GERAIS

Objeto: Prestação de serviços de tras-
lado de pacientes adultos, crianças e
neonatos em UTI móvel terrestre, inter-
-hospitalar, intermunicipal, para os
beneficiários da rede SUS/MG. Abertura
da sessão: dia 22 de setembro de 2020,
às 10h30. Edital disponível no site
www.compras.mg.gov.br.
Belo Horizonte, 15 de setembro de 2020.

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO
PARA REGISTRO DE PREÇOS

Nº 1321603-00246/2020
SEI Nº 1320.01.0060727/2020-60

A TELEFÔNICA BRASIL S.A., denominada Vivo, comunica aos seus clientes residenciais e aos usuários em geral, as novas condições comerciais da Promoção Vivo Fixo Ilimitado Brasil, composta pelos Planos Alternativos de Serviços - PA nº 137 e PA 138 com o serviço Vivo Assistência
Casa, em sua área de autorização Regiões I, II e setor 33 da Região III do PGO, vigentes a partir da zero hora do dia 15/09/2020.

PLANO ALTERNATIVO 137 E PLANO ALTERNATIVO 138 VIVO FIXO ILIMITADO BRASIL

ALÍQUOTA DE ICMS POR ESTADO

AC, ES,
SC, SP,

RR
MT, MG BA, DF

GO, MS,
PR, TO,
AP, MA

PB, PE, AL, RS,
SE, RN, AM, CE,
PA, PI, CE, PI

RJ RO AC, ES,
SC, SP MT, MG BA, DF GO, MS,

PR, TO

PB, PE,
AL, RS, SE,
RN, CE, PI

RJ RO AC, ES,
SC, SP

MT,
MG

BA,
DF

GO, MS,
PR, TO

PB, PE, AL,
RS, SE, RN,

CE, PI
RJ RO

25% 27% 28% 29% 30% 32% 35% 25% 27% 28% 29% 30% 32% 35% 25% 27% 28% 29% 30% 32% 35%

TARIFAS EVENTUAIS PLANO ALTERNATIVO 137 VALORES HOMOLOGADOS VALORES PROMOCIONAIS VALORES PROMOCIONAIS+VIVO ASSISTÊNCIA CASA
Habilitação 278,58 278,58 278,58 278,58 278,58 278,58 15,00 15,00
Mudança de Endereço 122,27 122,27 122,27 122,27 122,27 122,27 Gratuito Gratuito

TARIFAS MENSAIS VALORES HOMOLOGADOS VALORES PROMOCIONAIS VALORES PROMOCIONAIS+VIVO ASSISTÊNCIA CASA
PA137 - Mensalidade - Franquia ilimitada para chamadas locais fixo-fixo com qualquer operadora 530,85 545,25 552,83 560,61 568,62 585,34 612,36

82,99 82,99 82,99 82,99 82,99 92,99 82,99 67,99 67,99 67,99 67,99 67,99 77,99 67,99
PA137 - Mensalidade - Franquia ilimitada para chamadas locais fixo-móvel On-Net destino Vivo - 1P 151,66 155,81 157,98 160,20 162,49 167,27 174,99
PA138 - 1.000 Minutos de Franquia Longa Distância Nacional Fixo-Fixo - 1P 455,01 467,48 473,97 480,65 487,52 501,86 525,02
PA138 - 35 Minutos de Franquia Longa Distância Fixo-Móvel destino Vivo On Net - 1P 151,66 155,81 157,98 160,20 162,49 167,27 174,99
PA138 - 35 Minutos de Franquia Longa Distância Fixo-Móvel destino Demais Operadoras Off Net - 1P 151,66 155,81 157,98 160,20 162,49 167,27 174,99
PA137 - Mensalidade - Franquia ilimitada p/chamadas locais fixo-fixo dentro e fora da rede Telefônica - 2P (no combo) 530,87 545,41 552,99 560,78 568,79 585,52 612,54

62,99 62,99 62,99 62,99 62,99 72,99 62,99 47,99 47,99 47,99 47,99 47,99 57,99 47,99
PA137 - Mensalidade - Franquia ilimitada p/chamadas locais fixo-móvel On-Net destino Vivo - 2P (no combo) 151,66 155,81 157,98 160,20 162,49 167,27 174,99
PA138 - 1.000 Minutos de Franquia Longa Distância Nacional Fixo-Fixo - 2P (no combo) 455,01 467,48 473,97 480,65 487,52 501,86 525,02
PA138 - 35 Minutos de Franquia Longa Distância Fixo-Móvel destino Vivo On Net - 2P (no combo) 151,66 155,81 157,98 160,20 162,49 167,27 174,99
PA138 - 35 Minutos de Franquia Longa Distância Fixo-Móvel destino Demais Operadoras Off Net - 2P (no combo) 151,66 155,81 157,98 160,20 162,49 167,27 174,99
PA137 - Mensalidade - Franquia ilimitada p/chamadas locais fixo-fixo dentro e fora da rede Telefônica - 3P (no combo) 530,87 545,41 552,99 560,78 568,79 585,52 612,54

52,99 52,99 52,99 52,99 52,99 62,99 52,99 37,99 37,99 37,99 37,99 37,99 47,99 37,99
PA137 - Mensalidade - Franquia ilimitada para chamadas locais fixo-móvel On-Net destino Vivo - 3P (no combo) 151,66 155,81 157,98 160,20 162,49 167,27 174,99
PA138 - 1.000 Minutos de Franquia Longa Distância Nacional Fixo-Fixo - 3P (no combo) 455,01 467,48 473,97 480,65 487,52 501,86 525,02
PA138 - 35 Minutos de Franquia Longa Distância Fixo-Móvel destino Vivo On Net - 3P (no combo) 151,66 155,81 157,98 160,20 162,49 167,27 174,99
PA138 - 35 Minutos de Franquia Longa Distância Fixo-Móvel destino Demais Operadoras Off Net - 3P (no combo) 151,66 155,81 157,98 160,20 162,49 167,27 174,99

OBSERVAÇÕES GERAIS
Os valores promocionais são válidos para adesões a partir de 06/09/2020 até 31/01/2020 e seus benefícios terão vigência até 31/01/2020. Após este período não havendo publicação de um novo comunicado fica mantida as condições promocionais vigentes até uma nova publicação.
Os valores dos minutos fixo-fixo e fixo-móvel se mantém os mesmos publicados no Jornal Folha de S. Paulo, do dia 06/09/2020 na página 6.

Os valores acima são expressos em reais e incluem impostos, conforme a legislação aplicável.

Os reajustes tarifários dos valores máximos homologados ocorrerão em prazo não inferior a 12 meses, tomando-se como referência o IST de julho 2018 para base de cálculo.

Maiores informações podem ser obtidas acessando o regulamento da Promoção no site www.vivo.com.br ou no nosso Serviço de Atendimento ao Consumidor (SAC) 103 15, que funciona 24 horas, nos sete dias da semana. Pessoas com necessidades especiais de fala/audição, ligue 142.
Para saber qual a loja VIVO mais perto de você acesse www.vivo.com.br.

Comunicado

A TELEFÔNICA BRASIL S.A., denominada Vivo, comunica aos seus clientes residenciais e aos usuários em geral,as novas condições comerciais do Plano Alternativo de Serviço PA nº 137 “VIVO FIXO ILIMITADO LOCAL” com o serviço Vivo Assistência Casa, em sua área de autorização
Regiões I, II e setor 33 da Região III do PGO, vigentes a partir da zero hora do dia 15/09/2020.

PLANO ALTERNATIVO 137 VIVO FIXO ILIMITADO LOCAL

ALÍQUOTA DE ICMS POR ESTADO
AC, ES,

SC, SP, RR MT, MG BA, DF GO, MS, PR,
TO, AP , MA

PB, PE, AL, RS,
SE, RN, CE, PI,

AM, PA, RJ
RJ RO AC, ES, SC,

SP, RR MT, MG BA, DF GO, MS, PR,
TO, AP, MA

PB, PE, AL, RS,
SE, RN, AM, PA,

CE, PI
RJ RO

25% 27% 28% 29% 30% 32% 35% 25% 27% 28% 29% 30% 32% 35%

TARIFAS EVENTUAIS VALORES HOMOLOGADOS VALORES PROMOCIONAIS
Habilitação 278,58 278,58 278,58 278,58 278,58 286,77 278,58 R$15,00
Mudança de Endereço 122,27 122,27 122,27 122,27 122,27 125,87 122,27 Gratuito

TARIFAS MENSAIS VALORES HOMOLOGADOS VALORES PROMOCIONAIS
Mensalidade - Franquia ilimitada para chamadas locais fixo-fixo com qualquer operadora - 1P 530,87 545,41 552,99 560,78 568,79 585,52 612,54

61,99 61,99 61,99 61,99 61,99 68,99 61,99
Mensalidade - Franquia ilimitada para chamadas locais fixo-móvel On-Net destino Vivo - 1P 151,66 155,81 157,98 160,20 162,49 167,27 174,99
Mensalidade - Franquia ilimitada para chamadas locais fixo-fixo com qualquer operadora - 1P+Vivo Assistencia Casa 530,87 545,41 552,99 560,78 568,79 585,52 612,54

46,99 46,99 46,99 46,99 46,99 53,99 46,99
Mensalidade - Franquia ilimitada para chamadas locais fixo-móvel On-Net destino Vivo - 1P+Vivo Assistencia Casa 151,66 155,81 157,98 160,20 162,49 167,27 174,99
Mensalidade - Franquia ilimitada para chamadas locais fixo-fixo com qualquer operadora - 2P (no combo) 530,87 545,41 552,99 560,78 568,79 585,52 612,54

41,99 41,99 41,99 41,99 41,99 48,99 41,99
Mensalidade - Franquia ilimitada para chamadas locais fixo-móvel On-Net destino Vivo - 2P (no combo) 151,66 155,81 157,98 160,20 162,49 167,27 174,99
Mensalidade - Franquia ilimitada para chamadas locais fixo-fixo com qualquer operadora - 2P (no combo)+Vivo Assistencia Casa 530,87 545,41 552,99 560,78 568,79 585,52 612,54

26,99 26,99 26,99 26,99 26,99 33,99 26,99
Mensalidade - Franquia ilimitada para chamadas locais fixo-móvel On-Net destino Vivo - 2P (no combo)+Vivo Assistencia Casa 151,66 155,81 157,98 160,20 162,49 167,27 174,99
Mensalidade - Franquia ilimitada para chamadas locais fixo-fixo com qualquer operadora - 3P (no combo) 530,87 545,41 552,99 560,78 568,79 585,52 612,54

31,99 31,99 31,99 31,99 31,99 38,99 31,99
Mensalidade - Franquia ilimitada para chamadas locais fixo-móvel On-Net destino Vivo - 3P (no combo) 151,66 155,81 157,98 160,20 162,49 167,27 174,99
Mensalidade - Franquia ilimitada para chamadas locais fixo-fixo com qualquer operadora - 3P (no combo)+Vivo Assistencia Casa 530,87 545,41 552,99 560,78 568,79 585,52 612,54

16,99 16,99 16,99 16,99 16,99 23,99 16,99
Mensalidade - Franquia ilimitada para chamadas locais fixo-móvel On-Net destino Vivo - 3P (no combo)+Vivo Assistencia Casa 151,66 155,81 157,98 160,20 162,49 167,27 174,99

OBSERVAÇÕES GERAIS
Os novos valores promocionais serão válidos até 31/01/2021. Após este período de vigência os valores promocionais retornarão para as condições previstas no respectivo Plano Alternativo ou serão devidamente comunicados se praticados novos valores promocionais. Os valores dos
minutos fixo-fixo e fixo-móvel se mantém os mesmos publicados no Jornal Folha de S. Paulo, do dia 06/09/2020 na página 6.

Os valores acima são expressos em reais e incluem impostos, conforme a legislação aplicável.

Os reajustes tarifários dos valores máximos homologados ocorrerão em prazo não inferior a 12 meses, tomando-se como referência o IST de julho 2018 para base de cálculo.

Maiores informações podem ser obtidas acessando o regulamento da Promoção no site www.vivo.com.br ou no nosso Serviço de Atendimento ao Consumidor (SAC) 103 15, que funciona 24 horas, nos sete dias da semana. Pessoas com necessidades especiais de fala/audição, ligue 142.
Para saber qual a loja VIVO mais perto de você acesse www.vivo.com.br.

Comunicado

PRO•BRASILIA•FIANT•EXIM
IA

INSTITUTO DE PESQUISAS TECNOLÓGICAS

DO ESTADO DE SÃO PAULO S.A. - IPT

C.N.P.J. 60.633.674/0001-55

Cotação - Processo IPT Nº DL00475.2020 - RC42698.2020

Objeto: Fornecimento de retificador de fluxo.

Cotação - Processo IPT Nº DL00476.2020 - RC42909.2020

Objeto: Manutenção preventiva em mini carregadeira - marca VOLVO, modelo MC80B.

Data Final para apresentação de proposta: 17/08/2020 até as 17:00h

Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através dos telefone/e-mail:

(11) 3767-4035 - damiao@ipt.br - Departamento de Compras.

EDUCAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/SME/2020
PROCESSO ELETRÔNICO nº 6016.2020/0070805-7 - ABERTURA DE PREGÃO
PARA AQUISIÇÃO DE 465.500 (QUATROCENTOS E SESSENTA E CINCO MIL E
QUINHENTOS) UNIDADES DE DISPOSITIVOS MÓVEIS PORTÁTEIS DO TIPO
TABLET PARA ATENDIMENTO À DEMANDA DA COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO PAULO, ATENDENDO AS
UNIDADESEDUCACIONAISDEENSINOFUNDAMENTAL,MÉDIOECIEJADASME.
Acha-se aberta a licitação em epígrafe, que será realizada às 10h30 do dia 25.09.2020.
O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos, até o último dia que anteceder a abertura,
mediante recolhimento de guia de arrecadação, ou através da apresentação de pen-drive
para gravação na COMPS - Núcleo de Licitação e Contratos - Rua Dr.Diogo de Faria, 1247
- sala 316 - Vila Clementino, ou através da internet pelo site www.comprasnet.gov.br, e
http://e-negocioscidadesp.prefeitura.sp.gov.br, bem como, as cópias do Edital estarão
expostas no mural do Núcleo de Licitação.

Zurich Resseguradora Brasil S.A.
CNPJ/MF nº 14.387.387/0001-95 – NIRE 35.300.418.662

Termo de Renúncia
Eu, Glaucia Asvolinsque Diogo de Faria Smithson, portadora do RG nº 58384835 e do CPF/MF nº 531.195.171-00,
renuncio ao cargo de Diretora Presidente da Zurich Resseguradora Brasil S.A., para o qual fui eleita na Reunião do
Conselho de Administração da Companhia realizada em 05/12/2017 e, consequentemente, renuncio a todos os poderes
de administração que a mim foram conferidos. São Paulo, 09/08/2019. Glaucia Asvolinsque Diogo de Faria Smithson.
JUCESP – Registrado sob o nº 363.453/20-9 em 10/09/2020. Gisela Simiema Ceschin – Secretária Geral.

Zurich Resseguradora Brasil S.A.
CNPJ/MF nº 14.387.387/0001-95 – NIRE 35.300.418.662

Ata da Reunião do Conselho de Administração realizada em 03 de dezembro de 2019
Data, Hora e Local: Aos 03/12/2019, às 10:00 horas, na sede social da Companhia, naAvenida Jornalista Roberto Marinho,
nº 85, 21º andar, parte, Brooklin Novo, São Paulo-SP.Quórum: Presentes os Conselheiros representando a totalidade de seus
membros, conforme assinaturas constantes do Livro de Presença de Conselheiros da Companhia.Convocação: Verificou-
-se, em 1ª convocação, a presença dos acionistas representando a totalidade do capital social, o que foi constatado pelas
assinaturas no livro de “Presença de Acionistas”, tornando-se dispensável a convocação de editais conforme, autoriza o § 4º
do artigo 124 da Lei nº 6.404/76.Mesa: Presidente: Hélio Flagon Flausino Gonçalves; e Secretário:Amanda Fernandes Castro
Yegros. Ordem do Dia: I) Tornar sem efeito a Reunião do Conselho de Administração de 27.08.2019 II) Eleger o Sr. Roberto
Eduardo Hernandez Martinez como Diretor Presidente; III) Ratificar a composição dos membros da Diretoria; IV) Ratificar os
Diretores responsáveis por áreas perante a Superintendência de Seguros Privados (SUSEP); V) Ratificar os atos praticados
pelos Administradores até a presente data. Deliberações: Por unanimidade dos Conselheiros presentes e com abstenção
dos impedidos legalmente, sem dissidências, protestos e declarações de votos vencidos, deliberaram: I) Tornar sem efeito a
Reunião do Conselho deAdministração de 27.08.2019; II) Eleger o Sr. Roberto Eduardo Hernandez Martinez, portador do RNE
G158156-N e do CPF/ME nº 237.961.318-40, comoDiretor Presidente, commandato de 3 anos.Omembro da Diretoria, ora
eleito, não está incurso em crime algum previsto em lei, que o impeça de exercer atividades mercantis, em especial aqueles
mencionados no artigo 147 da Lei de Sociedades por Ações, bem como atende as condições previstas na Resolução CNSP nº
330/15.O eleito toma posse no cargo nesta data, dia 03.12.2019, conformeTermo de Posse anexo. III) Ratificar a composição
dos membros da Diretoria: 1 – Diretor – Carlos Roberto Toledo – Mandato de 11.10.2017 a 11.10.2020; 2 – Diretor – Miguel
Iniesta Soria – Mandato de 15.07.2019 a 14.07.2022; e 3- Diretor Presidente – Roberto Eduardo Hernandez Martinez –
Mandato de 03.12.2019 a 02.12.2022. IV) Ratificar os Diretores responsáveis por áreas perante a Superintendência de
Seguros Privados (SUSEP): Funções de Caráter Executivo ou Operacional: 1.1. Diretor de Relações com a SUSEP (Circular
234/2003) – Carlos Roberto Toledo; 1.2. Diretor Técnico (Circular 234/2003 e Resolução 135/2005) – Miguel Iniesta Soria;
1.3. Diretor Administrativo-financeiro (Circular 234/2003) – Miguel Iniesta Soria; 1.4. Diretor de Contabilidade (Resolução
CNSP 118/2004) – Miguel Iniesta Soria; 1.5. Diretor de Registro de Apólices (Resolução 143/2005) – Carlos Roberto Toledo;
Funções de Caráter de Fiscalização ou Controle: 1.1. Diretor da Lei 9613/98 (Circular 234/2003, 445/2012) – Lavagem
de dinheiro – Roberto Eduardo Hernandez Martinez; 1.2. Diretor de Controles Internos (Circular 249/2004) – Roberto Eduardo
Hernandez Martinez; e 1.3. Diretor CI – Fraudes (Circular 344/2007) – Roberto Eduardo Hernandez Martinez; V) Ratificar
os atos praticados pelos Administradores até a presente data. Documentos Arquivados: Foram arquivados na sede da
Sociedade, devidamente autenticados pela Mesa, os documentos submetidos à apreciação da Reunião, referidos nesta ata.
Encerramento: Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a Reunião, sendo lavrada a presente Ata.Assinaturas: Presidente
deMesa:Miguel Iniesta Soria; Secretário deMesa:Amanda Fernandes Castro Yegros.Conselheiros: Edson Luis Franco,Helio
Flagon Flausino Gonçalves, José Borba Bailone, Rodrigo Monteiro de Barros. São Paulo-SP, 03/12/2019. JUCESP – Certifico
o registro sob o nº 363.454/20-2 em 10/09/2020. Gisela Simiema Ceschin – Secretária Geral.

A Telefônica Brasil S.A., comunica a seus clientes do produto Soluciona TI, que
a partir do dia 31/10/2020 a mensalidade será reajustada com base na Cláusula
Contratual de Reajuste que será pelo índice IPCA-IBGE, que será publicado no
dia 10/10/2020 pelo órgão IBGE que poderá ser consultado através do link
http://www.portaldefinancas.com/ipca_completo.htm. O reajuste será aplicado
nos valores referentes aos custos de Manutenção e Seguro, excluindo o valor do
equipamento.

Maiores informações podem ser obtidas em nosso Serviço de Atendimento ao
Consumidor (SAC) no número 0800.508.0015 para clientes fora de São Paulo utilize o
código de acesso 1535. Pessoas com necessidades especiais de fala/audição ligue 142.

Comunicado

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO Nº 1.893/2019
EDITAL Nº 13/2020

A Câmara Municipal de Santos torna público que está aberto o Pregão Eletrônico n° 13/2020, Processo nº 1.893/2019,
tipo menor preço, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados de
limpeza e conservação de instalações prediais, incluindo: áreas internas e externas, inclusive as áreas verdes, com
disponibilização de mão de obra, fornecimento de equipamentos e materiais necessários para a execução dos serviços
abaixo especificados, conforme condições, exigências e quantidades descritas neste Anexo I – Termo de Referência
deste Edital.
O recebimento das propostas encerrar-se-á no dia 28/09/2020, às 09h30, e a disputa de lances ocorrerá em
28/09/2020, às 10h00. O Edital, na íntegra, encontra-se à disposição dos interessados, a partir do dia 16/09/2020,
nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br e www.camarasantos.sp.gov.br, através do Portal da Transparência
(http://s2.asp.srv.br/etransparencia.cm.santos.sp/servlet/wplicitacaoconsulta).
O agendamento para a realização da vistoria técnica será feito diretamente com a Diretoria de Apoio Interno e
Infraestrutura da Câmara Municipal de Santos, pabx (13) 3211-4100, ramal 4266, até as 17h30 do dia útil anterior à
data prevista para a sessão pública.
Para qualquer esclarecimento, entrar em contato pelo e-mail pregao@camarasantos.sp.gov.br

Santos, 14 de setembro de 2020.
José Henrique França Menezes

Secretário de Planejamento e FinançasEs
ta

pu
bli

ca
çã

oe
stá

se
nd

oc
us

tea
da

co
m

din
he

iro
do

co
ntr

ibu
int

e
no

va
lor

de
R$

29
4,0

0(
du

ze
nto

se
no

ve
nta

eq
ua

tro
rea

is)

ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO

SOCIAL

COMUNICADO
A Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social - SMADS
comunica que, a partir de 15/09/2020, na Supervisão de Compras e
Licitação, na Rua Líbero Badaró, 561/569 - 2º andar - Centro - São Paulo,
das 09:00 às 17:00 horas, fone para informações: (11) 3291-9712, estarão
à disposição dos interessados os respectivos cadernos de licitação para
consulta e aquisição, até o último dia útil anterior às datas designadas para
a sessão de abertura dos aludidos certames e nos endereços eletrônicos:
http://e-negocioscidadesp.prefeitura.sp.gov.br e www.comprasnet.gov.br:
PREGÃO ELETRÔNICO 40/SMADS/2020 Proc. 6024.2017/0000960-2.
OBJETO: Contratação de serviços e obras para implantação do sistema de
exaustão de gases no Complexo Zaki Narchi nº 600, o qual deverá estar de
acordo com as normas e decisões expedidas pela CETESB, bem como outras
normas atualizadas e com os itens e quantidades especificados na Planilha
Orçamentária, conforme especificações constantes no Termo de Referência -
ANEXO I do Edital.
SESSÃO DE ABERTURA: 28/09/2020 às 15:00 horas.

Casarão Brasil Associação LGBTI
CNPJ nº 10.013.459/0001-83

Balanço Patrimonial - Período: 01/01/2019 a 31/12/2019
Ativo

CIRCULANTE 113.471,20
DISPONIBILIDADES 113.471,20
*CONTAS BANCARIAS - SUBVENÇÕES 4.221,20
Banco do Brasil 442 49057-1 4.221,20
*BANCO CONTA CORRENTE - APLICAÇÕES 109.250,00
Banco do Brasil Investimento 109.250,00
TOTAL DO ATIVO. 113.471,20

PASSIVO
CIRCULANTE 55,00
OBRIGAÇÕES DE CURTO PRAZO 55,00
*OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS A PAGAR 55,00
INSS a Recolher 55,00
PATRIMÔNIO LÍQUIDO 113.416,20
RESERVAS 113.416,20
*RESULTADOS ACUMULADOS 113.416,20
Superávit do Exercício 113.416,20
TOTAL DO PASSIVO: 113.471,20

São Paulo, 31 de dezembro de 2019
PRESIDENTE: ROGÉRIO DE OLIVEIRA -CPF: 297.767.138-23

TEC. EM COTABILIDADE
SIMONI LUDUVICE: CRC: 1SP218600/0-2

SUBPREFEITURAS

COMUNICADO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 26/SMSUB/COGEL/2020 - Processo nº 6012.2020/0022412-0

Torna-se público, para conhecimento dos interessados, que a SECRETARIA
MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS, por meio da Coordenadoria Geral das
Licitações SMSUB/COGEL, sediada na Rua São Bento, nº 405 - São Paulo, SP,
realizará ABERTURA do PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO
e critério de julgamento MENOR PREÇO POR METRO QUADRADO.O procedimento
licitatório e os atos dele decorrentes observarão as disposições a serem processados
e julgados em conformidade com a Lei Municipal nº 13.278/02, Decretos Municipais
nº 44.279/03, nº 56.144/2015, nº 56.475/2015, Lei Complementar nº 123/06, bem como
de conformidade com as Leis Federais nº 8.666/93 e 10.520/02 e demais normas
complementares e disposições deste instrumento.
Data da sessão: 25/09/2020 - Horário: 10h30min.
Local: ambiente eletrônico: www.bec.sp.gov.br ou www.bec.fazenda.sp.gov.br.
DO OBJETO
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA DE REQUALIFICAÇÃO
DA MALHA VIÁRIA PARA ADEQUAÇÃO À CICLOFAIXAS NA CIDADE DE
SÃO PAULO NOS TRECHOS DE VIAS ELENCADOS NO ANEXO I DO TERMO DE
REFERÊNCIA.
A participação no presente pregão dar-se-á através de sistema eletrônico, pelo acesso
ao site: www.bec.sp.gov.br ou www.bec.fazenda.sp.gov.br e nas condições descritas
neste edital.
O edital e seus anexos poderão ser obtidos através da internet pelo site
http://e-negocioscidadesp.prefeitura.sp.gov.br/ e www.bec.sp.gov.br.

Bradesco anuncia
empresa de
carteira digital
sãopaulo OBradescoanun-
ciounestasegunda-feira(14)
o lançamento de sua nova
carteira digital e conta de
pagamentos.
AexpectativaéqueoBitz,

como foi batizado, tenha
uma fatia entre 20% e 25%
de participação do merca-
dodecarteirasdigitaisden-
tro de três anos.
Anova empresa será lide-

radaporCurtZimmermann
e jáestáemoperaçãodesde
esta segunda.
O Bitz possibilitará que

os clientes guardem di-
nheiro, façampagamentos,
transferência, recebimen-
to, recarga de celular, paga-
mentos viaQRCodee com-
pras online.
Aempresateráumaestru-

tura societária e financei-
ra independente do banco
Bradesco. IB

BTG Pactual
lança banco digital
voltado ao varejo
são paulo O BTG Pactu-
al lançou nesta segunda-
feira (14) seu banco digital
de varejo, o BTG+. A nova
plataformaoferecerá todos
os serviços bancários dis-
poníveis no mercado, co-
mocrédito, cartões, contas
transacionais (conta-cor-
rente ou conta-salário, por
exemplo), seguros, gestão
financeirae investimentos,
entre outros.
Inicialmente, a platafor-

ma só estará disponível pa-
ra os atuais clientes doBTG
Pactualdigital—plataforma
dobancode investimentos.
Aprevisãoéqueosserviços
estejam disponíveis para o
públicoemgeral apartirde
janeiro de 2021.
A nova unidade será lide-

rada por Rodrigo Cury, só-
cio doBTGPactual.
Isabela Bolzani


